[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «16» августа 2021 года                                                                                          № 424
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановляю:

1. Определить на территории муниципального образования «Хоринский район» специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации согласно приложению.
2. Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением указанных в данном постановлении) только при наличии письменного согласия собственников, владельцев и на условиях договора с собственниками, владельцами.
3. Главам сельских поселений муниципального образования «Хоринский район» оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов информационными стендами в соответствии с требованиями действующего законодательства;

4. Управляющему делами Администрации МО «Хоринский район» (Балмаев Б-М.Ф.) направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Хоринский район»;

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Хоринский район» в сети Интернет и вступает в силу со дня его подписания.

И.о. первого заместителя руководителя

Администрации МО «Хоринский район»                                             Т.В. Видутова
Согласовано

Председатель

ТИК МО «Хоринский район»                                                                       О.Б. Цыбикова
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Хоринский район»

№ 424 от 16 августа 2021г.

Специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

кандидатов на выборах Президента Российской Федерации

	Наименование и номер избирательного участка
	Местонахождение избирательного участка
	Специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	Малокурбинский № 871
	РБ, Хоринский район, с. Малая Курба, ул. Школьная 6, библиотека, тел.(301-48)21-0-58
	Информационный стенд отделения почтовой связи

	  2
	Тохорюктинский №872
	РБ, Хоринский район, у.Тохорюкта, ул.Школьная 16, школа,

тел.(301-48) 28-6-13
	Сельский дом культуры, администрация МО СП «Ойбонтовское», здание водозаборной скважины, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	3
	Ойбонтовский № 873
	РБ, Хоринский район, с.Ойбонт
ул .Центральная д.11, ФАП,

тел(301-48) 28-6-60
	Информационный стенд почтовой связи с. Ойбонт, информационный стенд с. Могой

	4
	Тэгдинский № 874
	РБ, Хоринский район, у.Тэгда .Центральная д.26а,
сельский дом культуры,
тел(301-48)28-4-24
	Информационный стенд администрации поселения информационный стенд врачебной амбулатории, информационный стенд отделения почтовой связи,  информационный стенд сельской библиотеки, информационный стенд Курбинского лесничества, информационный стенд школы, аптечного пункта, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	5
	Курбинский №875
	РБ, Хоринский район, у.Тэгда
ул. Центральная д.26а,

сельский дом культуры

тел.(301-48)28-6-52
	 Информационный стенд администрации поселения информационный стенд врачебной амбулатории, информационный стенд отделения почтовой связи,  информационный стенд сельской библиотеки, информационный стенд Курбинского лесничества, информационный стенд школы, аптечного пункта, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	6
	Хасуртайский № 876
	РБ, Хоринский район с.Хасурта ул.Центральная д.113 а,

сельский дом культуры,

тел.(301-48) 26-1-32
	Здания водозаборных скважин, информационные стенды, в организациях торговли (по согласованию с собственниками), павильон автобусной остановки

	7
	Барун-Хасуртайский №877
	РБ, Хоринский район, у.Барун-Хасурта,  ул.Шибирская д.15,  сельский дом культуры,
тел (301-48)29-4-55
	Здания водозаборных скважин, здание водозаборной скважины гурт Тахяаша

	8
	Удинский № 878
	РБ, Хоринский район с.Удинск, ул.Ленина д.87
сельский дом культуры,
тел.(301-48) 29-3-20
	Здания водозаборных скважин, информационные стенды отделения почтовой связи, в организациях торговли (по согласованию с собственниками), информационный стенд детского сада

	9
	Баянгольский № 879
	РБ, Хоринский район, у.Баянгол ул.Клубная д.3б, школа,
 тел(301-48) 29-6-39
	Здания водозаборных скважин, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	10
	Додогольский  № 880
	РБ, Хоринский район, у.Додо-Гол ул.Советская д. 34, библиотека, тел.(301-48)25-1-47
	Здание водозаборной скважины

	11
	Верхнеталецкий     № 881
	РБ, Хоринский район,

с. Верхние-Тальцы
ул. Комсомольская д.1а,
сельский дом культуры,

тел.(301-48)25-2-13
	Информационные стенды СПК «Верхне-Талецкий», в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	12
	Тарбагатайский    № 882
	РБ, Хоринский район, с.Тарбагатай ул.Тарбагатайская д. 32, клуб,
сельский дом культуры,

 тел.(301-48)29-2-15
	Информационный стенд ФАП, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	13
	Санномыский  № 883
	РБ, Хоринский район с.Санномыск ул.Ленина д.1, школа,

тел.(301-48)26-6-39
	информационные стенды сельского дома культуры, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	14
	Хандагайский № 884
	РБ, Хоринский район, п.Хандагай
 ул. Школьная д. 8, школа,
 тел.(301-48)27-3-14
	Информационный стенд сельского клуба, информационный стенд здания администрации поселения

	15
	Нарынский № 885
	РБ, Хоринский район, п.Нарын
 ул. Транспортная,1

сельский дом культуры,
тел.(301-48)27-1-40
	Здания водозаборных скважин, информационный стенд почтового отделения

	16
	Кульский № 886
	РБ, Хоринский район, с.Кульск
 ул. Кульская д.13а,
 сельский дом культуры,
 тел.(301-48) 23-7-97
	Здания водозаборных скважин, в организациях торговли (по согласованию с собственниками), информационный стенд ФАП

	17
	Улан-Одонский № 887
	РБ, Хоринский район, у.Кульский Станок, у.Школьная д.5, здание администрации сельского поселения, тел.(301-48)24-7-49
	Здание водозаборных скважин, информационный щит ул. Улан-Одонская

	18
	Аланский № 888
	РБ, Хоринский район, у.Алан

ул. Коммунистическая д.16, школа,

тел.(301-48)24-6-39
	Информационный стенд сельского дома культуры

	19
	Анинский № 889
	РБ, Хоринский район, у.Анинск
 ул. Строительная д. 4, школа,

тел.(301-48) 24-3-38
	в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	20
	Майлинский № 890
	РБ, Хоринский район, п.Майла
 ул. Школьная д.9, школа,

тел.(301-48)20-6-10
	в организациях торговли (по согласованию с собственниками), здание водозаборной скважины

	21
	Ониноборский    № 891
	РБ, Хоринский район, с.Ониноборск ул. Школьная д.6, администрация сельского поселения,
 тел.(301-48)24-1-35
	Здание водозаборной скважины, информационный стенд почтового отделения, информационный стенд ФАП, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	22
	Булумский № 892
	РБ, Хоринский район, у.Булум
 ул. Школьная д.5,
 школа, тел.(301-48)24-5-44
	информационный стенд сельского дома культуры информационный стенд почтового отделения, в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	23
	Зун-Хурайский  № 893
	РБ, Хоринский район, п.Зун-Хурай ул. Школьная д.7,
 школа, тел (30148)25-6-85
	Информационный стенд почтового отделения, в организациях торговли (по согласованию с собственниками), информационный стенд ФАП

	24
	Ашангинский № 894
	РБ, Хоринский район, у.Ашанга ул.Центральная д. 1,
школа, тел.(301-48)20-2-39
	Информационный стенд библиотеки

	25
	Амгалантинский   № 895
	у.Амгаланта,
 ул.Интернациональная д. 26,
школа, тел.(301-48)20-2-12
	информационный стенд сельского дома культуры

	26
	Георгиевский № 896
	РБ, Хоринский район, с.Георгиевское ул.Харитонова д.25, школа,
тел.(301-48)20-1-49
	Информационный стенд администрации МО СП «Ашангинское», информационный стенд на здании МБДОУ «Георгиевский детский сад «Росинка», в организациях торговли (по согласованию с собственниками)

	27
	Хоринский № 897
	РБ, Хоринский район, с.Хоринск ул.Ленина 38,
 Районный дом культуры,

тел.(301-48) 21-0-86
	здание поликлиники, информационный щит ул. Жанаева, в организациях торговли (по согласованию с собственниками) на информационных стендах в зданиях учреждений, предприятий по согласованию с собственниками

	28
	Совхозный № 898
	РБ, Хоринский район, с.Хоринск ул.Хоринская д.68, ГОУ СПО «Бурятский Республиканский индустриальный техникум»,

тел.(301-48)22-7-67
	В организациях торговли (по согласованию с собственниками), на информационных стендах в зданиях учреждений, предприятий по согласованию с собственниками, информационный щит ул. Первомайская (около АЗС), информационный щит здания Росгосстрах

	29
	Заудинский № 899
	РБ, Хоринский район, с. Хоринск
ул. Театральная д.8, контора ООО «Хоринское ЖКХ»,
тел.(301-48)22-4-66
	      В организациях торговли (по согласованию с собственниками), на информационных стендах в зданиях учреждений, предприятий по согласованию с собственниками, информационный щит ул. Трактовая